Ofício nº. 0038/2018/OP - LGS

Botucatu, 12 de março de 2018.

A sua Excelência o Senhor

André Luiz Peres
Secretário Municipal de Infraestrutura
Assunto: Solicitação

Senhor Secretário,

1. Considerando que a Rua Marechal Deodoro, localizada no centro do município de Botucatu, é bastante movimentada, principalmente nos “horários de pico”;

2. Considerando a necessidade de disciplinar os veículos nas vagas de estacionamento da referia via;

3. Considerando que pessoas que trabalham nas proximidades muitas vezes não encontram vagas para poder estacionar suas motos ou embarcar e desembarcar com segurança;

4. Considerando que este Vereador recebeu pedidos para que vagas para motociclistas sejam colocadas na referia via;
5. Considerando que estas vagas serão de grande utilidade;

6. Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de implantar 10 vagas para motocicletas e 2 vagas destinadas a embarque/desembarque na Rua Marechal Deodoro em frente à Associação dos Trabalhadores e Funcionários Públicos Municipais de Botucatu.

Atenciosamente,

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

aco